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Schaeffler jest wiodącym dostawcą części zamiennych i innowacyjnych rozwiązań naprawczych. Oferta produktowa 
marek LuK, INA, FAG i Ruville obejmuje systemy przeniesienia napędu, silnika oraz zawieszenia. 

W praktyce poprawnie przeprowa
dzona naprawa oznacza wymianę obu 
komponentów: DKZ i sprzęgła podwój
nego, gdyż poszczególne elementy sprzę
gła nie są dostępne w sprzedaży. Tylko 
taka technologia naprawy zapewni dal
szą bezproblemową eksploatację układu 
przeniesienia napędu ze skrzynią 02E. 
W tym wypadku szukanie oszczędno
ści jest niedopuszczalnym błędem, gdyż 
prawdopodobieństwo ponownego wystą
pienia usterki jest bardzo wysokie.

Zalecenia montażowe
	Montując nowy DKZ, należy wieloklin 

łączący oba elementy nasmarować 
odpowiednim smarem. Charakteryzu

Skrzynia 02E produkowana przez kon
cern VW AG jest popularnym, często 
spotykanym rozwiązaniem w eksploato
wanych w Polsce samochodach i cieszy 
się dużym zaufaniem użytkowników. Ob
sługuje ona silniki generujące moment 
obrotowy powyżej 250 Nm, takie jak  
np. 2.0TDI oraz niektóre 1.9TDI. 

W czasie eksploatacji w miarę prze
jechanych kilometrów pojawiają się pew
ne niedomagania. Jednym z nich jest 
metaliczne stukanie lub grzechotanie na 
biegu jałowym, kiedy dźwignia selektora 
zmiany biegów znajduje się w pozycji P 
lub N. Może też występować głośny stuk 
podczas gaszenia silnika.

Niestety, często stosowana skrócona 
diagnoza i naprawa polegająca na wy
mianie samego DKZ nie przynosi pożą
danych efektów. Usterka powraca na
tychmiast po montażu lub po przejecha
niu 10002000 km, a koło zamachowe 
ulega nieodwracalnemu uszkodzeniu. 

To nie luzy DKZ mają wpływ na opi
saną usterkę. Za wspomniane dźwięki 
odpowiedzialne jest połączenie wielo
klinowe między DKZ a modułem podwój
nego sprzęgła, które ulega wypracowa
niu. Specyficzna budowa koła umożliwia 
ruch masy wtórnej – zarówno osiowy, jak 
i promieniowy. Jest to naturalna, kon
strukcyjna cecha tego DKZ.

Podstawowa zasada mechaniki mó 
wi, że pary skojarzone, w tym przypadku 
zębnik DKZ i zębatkę sprzęgła, wymienia 
się jednocześnie. Jeżeli po zdjęciu skrzyni  
biegów widoczne jest podcięcie wielo
klinu DKZ na 2/3 długości frezów, na
leży zweryfikować koło zębate modułu 
sprzęgła. 

je się on wysoką odpornością na tem
peraturę i nie zawiera cząstek stałych.  

	Zgodnie z instrukcją należy koniecznie 
wymienić łożysko pilotujące na wale 
korbowym, ponieważ centruje ono cały 
układ. Instrukcja oraz nowe łożysko Fo
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Podręcznik mechaniki pojazdowej

Niedomaganie skrzyni DSG 02E

Fot. 1 Skrzynia biegów 02E 
w wersji Quattro

Fot. 2. Dwumasowe koło zamachowe dla skrzyni 02E  
w samochodzie Audi A3

Fot. 3. Ślady wypracowania wieloklinu DKZ

Fot. 4. Wyeksploatowane zęby modułu sprzęgła 

Fot. 5. Skutki siłowego dokręcania skrzyni 
biegów 02E

Fot. 6. Ulotka Service info LuK 0063 opisująca dobre praktyki do-
stępne na www.repxpert.pl

Producent: Audi
Seat
ŠKODA
Volkswagen

LuK DKZ: 415 0711 09 
415 0723 09
415 0727 09
415 0732 09
415 0736 09
415 0740 09
415 0744 09

W pojazdach wyposażonych w skrzynię biegów 
z mokrym sprzęgłem podwójnym ma zastosowanie 
specjalna wersja DKZ. Od standardowej wersji koła, 
w zasadzie różni się konstrukcją części wtórnej. Nie 
ma powierzchni ciernej lecz jest w formie kołnierza. 
Przenosi on moment obrotowy silnika poprzez 
wielowypust połączony ze sprzęgłem podwójnym.

Aby zapewnić optymalną pracę wielowypustu, 
skrzynia biegów musi być skręcona z silnikiem 
idealnie współosiowo.

Uszkodzone, zdeformowane lub brakujące tuleje 
centrujące, oraz zabrudzenia w miejscach śrub, 
mogą powodować przesunięcie kątowe lub osiowe 
podczas montażu skrzyni biegów. Wielowypust 
będzie wtedy poddany dużym obciążeniom, co 
prowadzi do przedwczesnego zużycia i głośnej 
pracy na biegu jałowym.

Wskazówki montażowe 
Dwumasowe koło zamachowe (DKZ) do skrzyni biegów z podwójnym mokrym sprzęgłem

Foto 1: Niewielką ilość smaru nanieść na wielowypust wewnętrzny DKZ przy każdej jego naprawie

Przy wymianie DKZ, Schaeffler Automotive Aftermarket zaleca:

• Zawsze wymieniać łożysko pilotujące (zawarte w zestawie)
• Oczyścić tuleje centrujące, wielowypust podwójnego sprzęgła 

i sprawdzić pod kątem zużycia; jeśli uszkodzone – wymienić
• Nanieść na wielowypust małą ilość smaru odpornego na wysokie 

temperatury (Foto 1). Dobór właściwego smaru zależy od wymagań 
producenta samochodu. Jeśli brak jest takiej informacji, można 
stosować smar o wysokiej odporności termicznej i zmęczeniowej 
z domieszką MoS₂ (np. Castrol Olista Longtime 2 lub 3).

• Wymienić uszkodzone lub brakujące tuleje prowadzące
• Sprawdzić prawidłowy stan i pozycję płyty odgradzającej na silniku 

i ew. jeśli uszkodzona wymienić
• Proszę używać odpowiedniego podnośnika podczas demontażu 

i montażu skrzyni biegów; Ręcznie stopniowo dosuwać skrzynię 
biegów do silnika i skręcić dopiero po całkowtym złączeniu

Dodatkowe informacje:
Schaeffler Polska Sp. z o.o.
aaminfo.pl@schaeffler.com
www.schaeffler.pl/aftermarketSt
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Należy stosować się do zaleceń producenta pojazdu!

SERVICE INFO – LuK 0063

Lu
K 

00
63

LuK_0063_PL.indd   1 20.03.2018   13:37:49

znajdują się w każdym pudełku z ko
łem 415 0740 09. Łożysko jest bardzo 
małe i można je łatwo przeoczyć.

	Montując skrzynię biegów, nie wolno 
jej dociągać śrubami; obudowa i blok 
muszą się złączyć przed dokręcaniem.

	Zawsze należy skontrolować stan tu
lejek ustalających skrzynię względem 
bloku. Uszkodzone trzeba koniecznie 
wymienić!

Więcej informacji na stronach: 
www.repxpert.pl i www.schaeffler.pl       n


